
PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA 
Estado do Paraná 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, Centro - Nova Santa Bárbara - PR –  - 86.250-000 
 (43) 3266-8100 -  - E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 1

 

DECRETO Nº 52/2021, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 
“DISPÕE SOBRE OS BENS MÓVEIS, INSERVÍVEIS PARA O MUNICIPIO DE 

NOVA SANTA BARBARA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO 
PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
D E C R E T A: 

 
Artigo 1º - Ficam declarados inservíveis para o Município de Nova Santa 

Barbara, Estado do Paraná, os bens móveis que constam pertencer ao Patrimônio 
Público da Prefeitura Municipal, devidamente caracterizados e identificados, 
conforme Ata da 1ª reunião e aprovação junto a Comissão para Coordenar os 
Trabalhos de Levantamento, Avaliação e Reavaliação de Bens Pertencentes ao 
Município de Nova Santa Barbara, segue abaixo nº identificação e relação dos 
bens a serem baixados: 
 

N.º DE 
PATRIMÔNIO  

DESCRIÇÃO MOTIVOS 

2825 a 2944 Lotes carteira escolar Inservível para o uso 
3388 a 3407 Berço - mod. bella – cor branco Inservível para o uso 

3482 a 3501 Lotes carteira escolar Inservível para o uso 
3750 a 3869 Lotes carteira escolar Inservível para o uso 
3871 a 3980 Lotes carteira escolar Inservível para o uso 
4101 a 4230 Lotes carteira escolar Inservível para o uso 

419 Nobreak exontec Sucata 
506 Cadeira giratória de cor azul dicarflex Sucata  
507 Cadeira giratória de cor azul dicarflex Sucata 
541 Nobreak SMS SLIM Sucata 
787 Cadeira fixa courvin cor verde Inservível para o uso 
961 Receptor ET7100 ANADIGI PI amplimatic Sucata  
1069 No Break 700 VA ts-shara Sucata 
1137 Swich 3 s/ 16 portas 10/100/1000 4226T Sucata  
1138 Poltrona giratória bege estofada c/ apoio Inservível para uso  
1154 Cadeira giratória com apoio e braço azul Inservível para uso 
1170 Ventilador Britânia  Sucata 
1179 Monitor 15 polegada LCD Sucata  
1310 Nobreak sms 700 va Sucata  
1431 Impressora E 120  R31306 lexmark Sucata  
1494 Aparelho de Fax KX FT 902 panasonic Sucata  
1529 Autoclave Horizontal Analogica 21 lts em 

Alumínio marca cristofoli 
Sucata  

1645 Impressora  Laser jet 1022 HP Sucata 
1756 TV 29 ´´ Colorida PCR 89 philco Sucata 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA 
Estado do Paraná 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, Centro - Nova Santa Bárbara - PR –  - 86.250-000 
 (43) 3266-8100 -  - E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 2

1830 Nobreak 700VA Monovolts Sucata 
1831 Impressora Multifuncional C 4480 HP Sucata 
1835 Nobreak 700VA Monovolts Sucata 
1886 Computador. INTEL Core 2 completo Sucata 
1897 Telefone Sistema Duplo - TL 2046 NKS Sucata 
1903 No Break Winner Sucata 
1904 No Break Winner Sucata 
1905 No Break Winner Sucata 
1906 No Break Winner Sucata 
1948 Organizador multiuso Sucata 

2035 Cadeira giratoria cinza e garfite c/ apoio Sucata 

2041 Nobreak 700 va/110 sms Sucata 

2048 No Break SMS 700 vts Sucata 

2083 No Break SMS 700 vts Sucata 

2093 Microcomputador Intel core 2 duo e 7500, 
DDR 2 HD 250 GB Sata 2 Grav. DVD. 
Monitor LCD e No Break SMS 700 vts 

Sucata 

2098 Microcomputador Intel core 2 duo e 7500, 
DDR 2 HD 250 GB Sata 2 Grav. DVD. 

Munitor LCD 17"e No Break SMS 700 vts 
mono 

Sucata 

2198 Microcomputador Intel core 2 duo e 7200, 
DDR 2 HD 250 GB Sata 2 Grav. DVD. 

Munitor LCD 18,5 e No Break SMS 700 
vts mono 

Sucata 

2216 Ar condicionado 9.000 btls split electrolux Sucata 

2230 Projetor hitachi rx 82 xga 2200 positivo Sucata 

2232 Microondas 31l philco Sucata 

2233 Lavadora de alta pressão black deck Sucata 

2247 Mesa de refeição simples com rodízios Sucata 

2412 Impressora hp multifuncional m1132  Sucata 

3002 Conjunto do aluno modelo cja 06 fde na 
cor azul com mesa e cadeira 

Inservível para uso  

3003 Conjunto do aluno modelo cja 06 fde na 
cor azul com mesa e cadeira 

Inservível para uso  

3018 Conjunto do aluno modelo cja 06 fde na 
cor azul com mesa e cadeira 

Inservível para uso 

3020 Conjunto do aluno modelo cja 06 fde na 
cor azul com mesa e cadeira 

Inservível para uso 

3021 Conjunto do aluno modelo cja 06 fde na 
cor azul com mesa e cadeira 

Inservível para uso 

3024 A Conjunto do aluno modelo cja 06 fde 
na cor azul com mesa e cadeira 

Inservível para uso 

3027 Conjunto do aluno modelo cja 06 fde na 
cor azul com mesa e cadeira 

Inservível para uso 

3213 Impressora multifuncional HP Sucata 

3217 No break SMS 700 va Sucata 

3233 Aparelho fax identif. Chamadas, SHARP Sucata 

3260 Cadeira secretaria giratória c braço, c Inservível para uso 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA 
Estado do Paraná 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, Centro - Nova Santa Bárbara - PR –  - 86.250-000 
 (43) 3266-8100 -  - E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 3

regulagem de altura na cor preto 
3261 Cadeira secretaria giratória c braço, c 

regulagem de altura na cor preto 
Inservível para uso 

3263 Cadeira secretaria giratória c braço, c 
regulagem de altura na cor preto 

Inservível para uso 

3274 Computador completo, processador 2 
nucleos, 3,10 ghs, 3 mb, placa com 
video, memoria 4gb, hd 500 gb, gravador 
dvd, monitor 18,5 cor preto e no break 

Sucata 

3275 Computador completo, processador 2 
nucleos, 3,10 ghs, 3 mb, placa com 

video, memoria 4gb, hd 500 gb, gravador 
dvd, monitor 18,5 cor preto e no break 

Sucata 

3424 Cadeira Giratória com apoio azul Inservível para uso 

3427 Nobreak sms 700 va Sucata 

3434 Refrigerador Electrolux Sucata 

3437 Cadeira madeira estilo carteira Inservível para uso 

3444 No break 700va Sucata 

3473 Cadeira giratória presidente com braços 
fixos - Preta 

Sucata 

3587 Cadeira giratória sem braços em courvin 
na cor verde 

Inservível para uso 

3634 Relógio de ponto henry hexa a biométrico Sucata 

3636 Relógio de ponto henry hexa a biométrico Sucata 

3637 Relógio de ponto henry hexa a biométrico Sucata 

4294 FAX Panasonic Sucata 

4608 Cadeira giratória com braço na preta Sucata 

4609 Cadeira giratória com braço na preta Sucata 

4662 Estação de trabalho Sucata 

4718 Cadeira giratória presidente com braços  Sucata 

5509 Impressora hp Sucata 

5511 Ventilador de parede Sucata 

5513 Balcão Sucata 

5514 Forno elétrico Sucata 

5515 Bebedouro industrial Sucata 

5517 Aparelho de dvd Sucata 

 
 Artigo 1º - este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as 
disposições ao contrário. 
 
 

Nova Santa Barbara 19 Outubro de 2021. 
 

 
 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 


